
Klášterní 1 
550 01 Broumov 

IČ: 27006808 
   tel.: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 
www.mas.broumovsko.cz 

 

 

 

POZVÁNKA NA ODBORNOU EXKURZI 

 

„Předávání zkušeností z úspěšně realizovaných projektů z prostředků PRV – I. 

– IV. OSA“ 

Pořádanou ve spolupráci s Mze - Agenturou pro zemědělství a venkov Náchod v rámci projektu 

Celostátní sítě pro venkov 

 

Termín konání:                           4. října 2011 (úterý) 

Místo konání:                             region Jičínska 

Odjezd:                                       4. 10.2011 – 6,00 hod. parkoviště u MěÚ v Broumově 

Předpokládaný příjezd:          4.10.2011 – 19,00 – 20,00 hod. parkoviště u MěÚ v Broumově 

 

PROGRAM EXKURZE 

 

•  Obec Ptýrov 

- Příjezd do obce Ptýrov ( cca 8,30 – 9,00 hod.), přivítání se zástupcem obce a MAS  Český Ráj a 

Střední  Pojizeří, následně prohlídka zrealizovaného projektu Stavební a plošné úpravy návsi 

v Ptýrovci 

•  Obec Ptýrov 

- Od 10,00 hod. prohlídka a předání zkušeností z realizace projektu Sanace návsi v Maníkovicích – 

kompletní obnova návsí v místních částech obce Ptýrov (zapojení občanů do realizace projektu) 

•  Obec Vyskeř 

- Od 11,00 hod. návštěva a předání zkušeností z realizace projektu Mysliveckého sdružení Vyskeř  

„Stavební úpravy a výstavba sociálního zázemí myslivecké chaty (podpora zázemí spolku, který 

zajišťuje v obci mnoho kulturních a společenských aktivit)“ 



Klášterní 1 
550 01 Broumov 

IČ: 27006808 
   tel.: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 
www.mas.broumovsko.cz 

 

 

 

• Od 12,30 – 13,30 přestávka na oběd 

• Obec  Všeň  - Dvůr Borčice 

- Od 13,45 hod. prohlídka a předání zkušeností zrealizovaného projektu Sportovní jízdárna – 

výstavba sportovní jízdárny v Českém Ráji, která v rámci nezemědělských aktivit žadatelky Ing. 

Jany Lyerové slouží pro agroturistiku spojenou s výcvikem jízdy na koních, se zaměřením na letní 

dětské tábory s jezdeckou školou 

• Obec Dneboh 

- Od 14,30 prohlídka a předání zkušeností zrealizovaného projektu Sboru dobrovolných hasičů – 

Zkvalitnění zázemí na víceúčelovém hřišti Dneboh -1. etapa (přestavba opuštěné zděné 

trafostanice na zázemí ke sportovnímu hřišti) 

•  Obec Loukov – Bažantnice u Loukova 

- Od 15,30 prohlídka a předání zkušeností  zrealizovaného projektu Rozšíření a obnova součástí 

naučné stezky v ekocentru. Smyslem naučné stezky bylo ukázat netradiční postupy při realizaci 

krajinotvorných programů – revitalizace lesního rybníčku, rekonstrukce lesní cesty s využitím 

technologie minerálního betonu, vybudování přejezdových rigolů dřevěných mostků, položení 

mobilních vyklizovacích linek, aplikace podrostního způsobu hospodaření. Projekt obsahuje 

vybudování prohlídkových plošin okolo kmenů a v úrovni korun stromů zcela přiblíží většině 

návštěvníků jinak nepřístupný svět horního patra lesa. 

• Cca v 17,00 hod. oficiální ukončení exkurze, následně po ukončení cesta zpět do Broumova 

 

 


